
 1 

 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN) 

Tel.e Fax 07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it  

Sito Internet: www.icsassoferrato.edu.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 

Sassoferrato, 13/07/2020 

 

        

A tutto il personale interessato 

 

p.c.     Alla RSU  

p.c.  Sindaco - Comune di Sassoferrato 

p.c. Sindaco – Comune di Genga 

 

Oggetto - Determina dirigenziale per apertura plessi – periodo 13/31 luglio  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le misure in materia di contenimento del rischio da contagio COVID-19 previste dai 

vari DPCM, dalle note del Ministero dell’Istruzione n. 278 del 6 marzo 2020, n. 279 dell’8 

marzo 2020 e n. 323 del 10 marzo 2020, confermate dal DPCM 11 giugno2020,  con le quali 

vengono impartite alle istituzioni scolastiche disposizioni applicative delle citate norme 

contenute nei DPCM nonché le FAQ del Ministero della Salute che raccomandano di limitare, 

ove possibile, gli spostamenti delle persone fisiche ai casi strettamente necessari;  

CONSIDERATA la sospensione dell’attività didattica in presenza e l’attivazione dell’attività 

didattica a distanza per garantire il diritto all’istruzione attraverso l’adozione di opportune e 

molteplici metodologie di didattica a distanza indicate nelle Linee Guida pubblicate sul sito web 

della scuola;  

VISTA  la necessità dello svolgimento, a termine dell’anno scolastico, di numerose pratiche e 

la liquidazione di compensi vari che richiedono controlli della documentazione agli atti 

dell’ufficio;  

VISTA la necessità di sgombrare le aule dal materiale superfluo  per azioni di disinfezione e di 

iniziare, da parte dei collaboratori scolastici, un’opera di pulizia straordinaria;   

VISTO il Piano Annuale delle Attività del personale ATA a.s 2019/20 recentemente modificato 

per fare fronte alla situazione di emergenza in cui sono previsti turni di reperibilità per garantire 

lo svolgimento di attività indifferibili individuate dal dirigente scolastico; 

VISTA la determina dirigenziale del 18/03/2020; 

VISTA l’integrazione al Documento di Valutazione dei Rischi effettuata dal Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione; 
RITENUTO che le necessità sopra indicate siano attività da considerarsi indifferibili;  

RITENUTO lo svolgimento delle attività sopra indicate possa avvenire in piena sicurezza 

evitando il contatto diretto tra collaboratori e personale amministrativo  e tra collaboratori tra di 

loro, nel rispetto delle prescritte distanze di sicurezza 

 

DETERMINA 

ANIC806004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003693 - 13/07/2020 - A35 - Locali scolastici - U

Firmato digitalmente da SARA MICCIONE

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.edu.it/


 2 

 
L’apertura straordinaria dei plessi per il periodo 13/31 luglio, come dall’allegato prospetto, per 

le attività indicate in premessa. Le attività avverranno rispettando la distanza di sicurezza ed 

evitando qualsiasi forma di assembramento. Si richiede a tutte le persone coinvolte di rispettare 

con attenzione le distanze di sicurezza e l’uso di dispositivi di prevenzione Covid 19.  

 

        

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                    Sara Miccione 
 

ANIC806004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003693 - 13/07/2020 - A35 - Locali scolastici - U

Firmato digitalmente da SARA MICCIONE


		2020-07-13T11:38:38+0200
	MICCIONE SARA




